In the Lord Treasurer’s Rem. Office is, De irrotulamento Inden¬ 
ture inter Priorem de Thorneton et Robertum Skerne in com. Line. 
—Pasch. Rec. 9 Eliz. rot. 110. 

Two Charters relating to this House are preserved among those 
oiven to the British Museum by Lord Frederick Campbell; marked 
L. F. C. xxi. 4, 6. 

See the Particulars of the Endowment of the College of Thornton 
in the Harl. M.S. 4316. p. 208. 
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Cartac all Mariam tie Cfjorntou super imnibram, 
tn agio Huieolmeust, speetantes. 
NUM. I. 

De Prima Fundatione ejusdem, et obitibus Abbatum. 

[Ex Chronicis Abbatice de Thornton penfes Gervasium Holies de 
Grimesby in Com. Line. Armigerum anno 1640.] 

Anno Domini 1139, anno ab adventu Normannorum 
in Angliam 73, anno autem regni regis Stephani quarto, 
Willielmus Grose comes Albemarliae fundavit abbatiam sive 
monasterium de Thornton super Humbram in comitatu 
Lincolniae, ordinis sancti Augustini Lincoln, dicec. Sabato 
die Hilarii. Et anno revoluto eodem die, scilicet S. Hillarii, 
qui erat dies dominicus, per concilium venerabilis cognati sui 
Wallevi, prioris de Kyrkham in comitatu Eboraci, et fratris 
Simonis comitis Northamtoniae, et Henrici comitis et haere- 
dis regis Scotim, praedictus Wallevus venit Thornton, ducens 
secum conventum duodecim canonicorum de Kyrkhame su- 
pradicta; de quibus unum Ricardum nomine, statuit in 
priorem, qui postea factus erat abbas, ut infra dicetur. 

Praedictus comes fundator existit quatuor monasterio- 
rum; primum monasterium S. Martini de Anyco prope 
Albemarliam, ordinis Cluniacensis. 

Secundum monasterium beatae Mariae de Thornton, 
ordinis S. Augustini Line, dioecesis. Tertium monasterium 
de Valle-Dei ordinis Cisterciensis. Quartum monasterium 
beatae Mariae de Melsa ordinis Cisterciensis in comitatu 
Eboraci; fundatur enim anno Domini 1100, in die Circum- 
cisionis Domini anno xi. post fundationem monasterii beatae 

Mariae de Thornton. 
Ricardus primus abbas monasterii beatae Mariae de 

Thorntona, primus fuit electus in priorem praedicti mo¬ 
nasterii a venerabili Wallevo priore de Kirkame die S. Hil¬ 
larii anno Domini 1140, indictione tertia, xi. anno Inno- 
centii papae secundi, et quinto regni regis Stephani, dads a 
venerabili Willielmo Grose comite Eboraci et Albemarliae, 
territoriis totius Thornton et Burnham, et Somercrolt in 

Barow. 
A. D. 1142, fundator noster dedit nobis villam de 

Grysby. 
A. D. 1143, dedit nobis villam de Aldelfby. 
A. D. 1147, Bernardus filius Scamni dedit nobis cum 

filio suo Hugone, qui factus fuit canonicus, xxxiv. acras terrae. 
A. D. 1149, Herbertus de S. Quintino dedit nobis to- 

tam terrain suam in Staynton, et duas bovatas terrae in Ba- 
rowe. Eodem anno Radulphus de Halton dedit nobis unam 
carucatam terrae in Halton cum nonnullis terris aliis, aquis, 
molendinis, &c. Dedit nobis etiam fundator noster villam 
de Frothyngham in comitatu Eboraci, pro anima fratris sui 
Ingelcanni. Confirmavit etiam omnes terras et tenementa, 
quas homines sui et barones dederunt nobis. 

A. D. 1048, Ricardus, qui fuit ante prior, factus est 
abbas, ut patet per bullam Eugenii, papae tertii, tertio anno 
pontificatus sui xii.kal. Novembris indictione xi. 

A. D. 1152, obiit Ricardus primus abbas monasterii 
beatae Mariae de Thornton, die S. Edmundi archiepiscopi. 

Philippus secundus abbas monasterii beatae Mariae de 
Thornton, fuit electus in abbatem A. D. 1152, indict, xv. 

A. D. 1175, obiit Philippus secundus abbas die sancti 

Pantaleonis martyris. 
Thomas tertius abbas fuit electus A. D. 1175, indict. 

viii. 
A. 1180, obiit praeclarus comes et eximius monasterio- 

rum fundator Willielmus Grose, xiii. kal. Septembris. 
A. 1184, obiit Thomas tertius abbas in Gallia, iter 

arripiens versvts Romam, propter appellationem ecclesiae de 
Barow, in die Exaltationis S. Crucis. 

Johannes Benton, quartus abbas, electus in abbatem 
A. D. 1184, indictione secunda. 

A. D. 1193, perquisivit privilegium ut non solvamus 
decimas de nutrimentis animalium in propriis usibus tenentis, 
a Celestino papa tertio. 

A. D. 1203, obiit Johannes Benton quartus abbas iii. 
die Novembris. 

Jordanus de Villa quintus abbas, electus A. D. 1203, 
indict, vi. 

A. D. 1217, perquisivit confirmationem ecclesiarum de 
Humbleton, Garton, et Frothyngham, et patronatus ecclesia¬ 
rum de Karlton et Kelstron, ab Honorio papa III. 

A. D. 1223, obiit Jordanus abbas quintus, septimo die 
Novembris. 

Richardus de Villa sextus abbas, electus in abbatem 
A. D. 1223, indict, xi. 

A. D. 1225, perquisivit generale privilegium ab Ho¬ 
norio papa III. 

A. D. 1228, perquisivit confirmationem de ecclesia de 
Barow a Gregorio papa nono, anno pontificatus sui secundo. 

A. D. 1233, obiit Richardus sextus abbas, sexto die 
Februarii. 

Galfridus Holme septimus abbas, electus anno 1233, 
indict, vi. 

A. 1245, obiit Galfridus Holme abbas septimus die S. 
Christinae. 

Robertus octavus abbas electus A. 1245, indict, xi. 
A. 1257, obiit Robertus abbas octavus xv. die mensis 

Martii. 
Willielmus Lyncolne ix. abbas electus anno 1257, in¬ 

dict. xv. 
A. D. 1262, perquisivit confirmationem ecclesiae de 

Gouxyll ab Urbano papa quarto, pontificatus sui anno se¬ 
cundo. 

A. 1264, hoc anno primum inveni mentionem in com- 
potis de officio magistri fabrici, circa fundamentum corporis 
nostrae ecclesiae, in duodecim operariis circa fundamentum 
ecclesiae xlis. viiid. Item lii. cimentariis viiiu. viii3. xd. 
Magnum expens, erat hoc tempore circa fundamentum ec¬ 
clesiae, capituli, refectorii, claustri, coquinae, dormitorii. 

A. 1269, emptum erat Westcof de Ada dispensatore, 
pro ccxli1*. 

A. 1273, obiit Willielmus Lyncolne abbas nonus, die 
S. Ambrosii. 

Walterus Hotoft abbas decimus, electus anno Domini 
1273, indict, i. et anno regni regis Edwardi primi, primo. 

A. D. 1290, resignavit domino Thomae de Ponte post- 
quam rexit officium abbatis per annos xvii. 

Thomas de Ponte abbas xi. electus post resignationem 
Waited de Hotoft anno Domini 1290, indict, iii. 

A. D. 1292, emptum erat manenum de Halton ab 
Henrico Lacy pro mille libris. 

A. 1293, emptum erat Mersland ab Henrico Lacy, 
pro mille marcis. 

A. 1301, perquisivit bullam ut abbates nostri possint 
benedicere calices, patenas, corporalia, &c. a Bonifacio papa 
octavo. 

NUM. II. 

Carta Regis Ricardi Primi, Donatorum Concessiones re- 
citans et confirmans. 

[Cart. 29 Edw. I. n. 25. per Inspex. Videsis Cart, antiq. x. n. 21. Et 
Pat. 20 Ric. II. p. 2, m. 8. Vide Plac. coram rege term. Hill. 
11 Edw. II. rot. 48. Line.] 

Ricardus Dei gratia rex Angliae, dux Norm. Aquit. 
comes Andeg. archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis quod nos 
concedimus et carta nostra praesenti confirmamus pro salute 
et stabilitate regni nostri, et pro anima patris nostri regis H. 
omnes donationes qua; rationabiliter datae sunt abbathiae 
sancta; Mariae de Thornton et canonicis ibidem Deo ser- 
vientibus; tenendas in perpetuam elemosinam; et nomina- 
tim illam donationem, quam Willielmus comes Albae Mariae 
fecit Deo et canonicis praedictae ecclesiae S. Mariae de Thorn¬ 
ton ; scilicet villam de Thornton, et Brunne, et Grossebiam, 
et ecclesiam ejusdem villae et Aldelfbiam, et boscum et pra- 
tum quod ad eum pertinet; et duas partes decimae dominii 
ejusdem villae et pratum quod vocatur Carleswathe ; et aliud 
pratum quod vocatur Kellokeswath in marisco de North- 
keleseye ; et ecclesiam de Ulseby, et villam de Frothengham; 
et ecclesiam ejusdem villae et Annotam; et ecclesiam de 
Heccam; et ecclesiam de Randa; et ecclesiam de Barewa, 
cum omnibus pertinentiis; et pratum quod vocatur Sonter- 
croft, et Tosteng; decimationem omnium molendinorum 
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suorum in Anglia et redecimationera omnium casiorum suo- 
rum, ubicumque fiant in Anglia. Transitum Humbrae 
apud Paglam et Twyngreyn sibi et hominibus suis, et om¬ 
nibus rebus suis sine naulo, et masuram quae fuit Rogeri 
clerici in Barwa, et pratum quod vocatur Clerreng; i. toftam 
in Hedon juxta pontem, viz. villam de Helewell cum omni¬ 
bus pertinentiis suis. 

In Mapelton unam carucatam terrae cum pertinentiis; 
unam carucatam terrae in Kilnese; totum feodum Pagani 
Blussell in Cuningeston; de sancto Luciano, de Belvaco, 
ecclesiam de Thornton. Ex dono Willielmi de Scures vil¬ 
lam de Humbelton, cum omnibus pertinentiis suis, et eccle¬ 
siam ejusdem villae, et ecclesiam de Aclum, cum omnibus 
pertinentiis suis, et tresdecim bovatas terrae, et unam per- 
ticam in Flinton, et septem solidatos redditus in eadem 
villa, de Herberto filio Elwini. Ex dono Simonis de 
Merc medietatem villae de Warham, cum dominico mesua- 
gio. Ex dono Hanelaci de Bydon ecclesiam de Garton, 
cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono Mauricii in Gar- 
ton i. toftam et ii. bovatas terrae. Ex dono Petri de Fal- 
kenburga in Wythornwyk unam carucatam, cum omnibus 
pertinentiis suis, et redditum quinque solidorum in Hedon, 
et quinque solidos in molendino de Barewe. Ex dono Er- 
nulphi de Monte Geboa in Dodinton dimidiam carucatam 
terrae, et ecclesiam de Byfort. Ex dono Ada? de Brus ec- 
clesias de Levinton, et Jarum, et Scelton. Ex dono Engell. 
de Mainers unam bovatam terrae in Sceftling. Ex dono 
Roberti Constabularii i. bovatam terrae in Halsham, et duo- 
rum solidorum redditus in eadem villa, et iii. solidos reddi¬ 
tus in Erneburgh Burton. 

Ex dono Benedicti camerarii tres bovatas terrae et i. 
toftam in Preston, cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono 
Adas camerarii iii. masuras in Hedon. Ex dono Bernardi 
de Hellewell unam toftam in Hedon. Ex dono Willielmi 
Pincernae dimidiam tenuram suam in Neweton. Ex dono 
Amandi Pincernae xii. denariorum redditum in Anfewic. 
Ex dono Herberti de Sancto Quintino vi. bovatas terrae ad 
Upware in Stainton, cum omnibus pertinentiis suis, et duas 
partes decimse dominii ejusdem et villae, et ii. bovatas terrae 
in Barewe, cum omnibus pertinentiis suis, et unam carucatam 
terrae in Linburgia, cum pertinentiis suis. Ex dono Rogeri 
de Calz in eadem villa i. bovatam terrae, cum omnibus per¬ 
tinentiis. Ex dono Johannis de Alneto situm molendini in 
Steynton. Ex dono Radulfi de Alt. ii. bovatas terrae et di¬ 
midiam ad Utware, et sextam partem molendini in Brunna, 
et i. masuram in Lincolnia, et i. carucatam terrae in Killing- 
holm, cum omnibus pertinentiis, et molendinum de Scittra 
super Humbram, et quicquid habuit in duobus molendinis 
juxta abbathiam, et molendino de Ulseby, et omnem pisca- 
tionem aquae de Scittra, quae ad praedictum Radulfum per- 
tinuit, et moltam hominum suorum de Halton. 

Ex dono Gilberti filii Gervasii de Halton i. bovatam 
terrae in eadem villa; et praeterea pratum quod vocatur 
Warlotes, com pertinentiis suis. Ex dono Willielmi filii 
Berardi i. bovatam terrae in Killingholm, et i. toftam cum 
pertinentiis. Terrain de Faxflete inter fossatum quod ipsi 
canonici fecerunt, et inter rectas divisas vicinorum suorum 
de Faxflete ab Usa usque ad nemus, sicut carta Hugonis 
Dunelmensis episcopi testatur. Ex dono Asketini de Huk 
quandam turbariam in Inkelmora, habentem in latitudine 
xx. perticas, et in longitudine quantum ipsa mora extendi- 
tur, et i. toftam in Swyneflete. Ex dono Eliae de Amunde- 
villa in Middelton ii. bovatas terrae cum pertinentiis suis, et 
in Barewa pratum quod vocatur Magneda, et Wirth, et 
Clefteng, cum omnibus aysiamentis ejusdem villae, et unam 
masuram in Barewa et redditum de dimidia marca in mo¬ 
lendino juxta castellum de Barewe. Ex dono Warneri de 
Campania ii. bovatas terrae et vi. toftas, cum pertinentiis, 
in Barewe ; praeterea pasturam cc. ovibus in Barewe. Ex 
dono Albrede neptis Warneri de Campania i. bovatam terrae 
in Barewe cum pertinentiis. 

Ex dono Jollani de Amundevill i. masuram super por- 
tum de Barewe. Ex dono Simonis filii W. in Broclousbia 
dimidiam bovatam terrae. Ex dono Adeliciae de Calz in 
Beverlaco i. masuram. Ex dono Willielmi de Haschelthorp 
iii. solidos in Haskelthorp. Ex dono Godefridi de Harpham 
redditum xii. denariorum. Ex dono Walteri filii Wynter- 
bard apud Metringham in molendino Defold redditum ii. so¬ 
lidorum. Ex dono Radulphi de Hamund in Carleton duas 
bovatas terrae, cum omnibus pertinentiis. Ex dono God- 

wini divitis ii. terras in Lincolnia. Ex dono Alfnoth insti- 
toris in Lincolnia i. masuram, in Eboraco ii. terras v. soli¬ 
dorum. Ex dono Jollani de Evermond in Upton, i. bova¬ 
tam terrae, et i. masuram cum omnibus pertinentiis. Ex 
dono Simonis filii Simonis i. masuram et ii. acras terrae in 
Wythena. Ex dono Mathaei de Hamby ecclesiam de Wel- 
leton, et medietatem ecclesim de Wyner, et locum de Ly- 
thelthwait, cum omnibus pertinentiis. Ex dono Adae de 
Munbegun in Suthkeleseye dimidiam carucatam terrae cum 
omnibus pertinentiis. Ex dono Hugonis de Bay us in Ca- 
burnia i. bovatam terrae, et communem pasturam. Ex dono 
Galfridi de Turs communem pasturam propriis pecoribus 
canonicorum de Thornton, in campis Caborniae. Ex dono 
Ceciliae comitissae ecclesiam de Goseford, cum omnibus per¬ 
tinentiis. Ex dono Willielmi Trussebut pasturam ccc. 
ovibus in Ulesby. 

Ex dono Engelrami de Moncellis in Cukewald ii. ma¬ 
suras. Ex dono Jordani de Heghebuga ii. masuras in Sta- 
lingburgh. Ex dono Roberti de Praers ecclesiam de Ul- 
strikebia, cum omnibus pertinentiis, et v. bovatas terrae in 
eadem villa, cum omnibus pertinentiis. Ex dono Roberti 
filii Ernisi in Witton i. bovatam et j. toftam cum omnibus 
pertinentiis. Ex dono Bernardi filii Stanyni terras in Wit- 
ton, et Thorn, et communem pasturam in Witton, sicut 
cartae ejusdem Bernardi testantur. Ex dono Godefridi de 
Burun dimidiam bovatam terrae in Wytton cum pertinentiis. 
Ex dono Gilberti de Gant transitum Humbrae apud Barton 
canonicis et hominibus et omnibus rebus suis sine naulo, et i. 
masuram in Barton, et communem pasturam Barton. Ex 
dono Willielmi de Roumara in Alkebarwa i. masuram. Ex 
dono Seziliae in Suthburton juxta Beverlacum i. bovatam 
terrae, et i. toftam cum omnibus pertinentiis. De abbacia 
beatae Mariae Eborum in Brunn et Thorn dimidiam caruca¬ 
tam terrae, cum pertinentiis ad Utware. Ex dono Willielmi 
filii Roberti in Andeneby pratum, quod dicitur Honedland, 
juxta Warlotas. Ex dono Eustachii filii Hugonis in Barton 
i. masuram. Ex dono Haketti de Rydeford in Bernetteby 
i. bovatam terrae cum pertinentiis suis. 

Ex dono Milonis de Fonteneya i. bovatam terrae in 
eadem villa. Ex dono Mormanni Rotarii in Nuttele reddi- 
tum duorum solidorum. Ex dono Dodonis et Alani diaconi 
filii sui in campis Thornton ix. acras terrae. Ex dono Ro¬ 
geri Wambeys locum de Rupe inter Normaneby etClakesby. 
Quare volumus et firmiter praecipimus quod praedicta abba¬ 
cia sanctae Mariae de Thornton, quae est dominica capella 
nostra, et canonici nostri in ea Deo servientes habeant et 
teneant praedicta omnia, et quae eis imposterum rationabiliter 
dabuntur, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et piano, 
in pratis et pasturis, in terris et aquis, in stagnis et molendi- 
nis, in viis et semitis, in vivariis et piscariis et mariscis; in 
ecclesiis et capellis, in decimis et aliis subventionibus et aliis 
rebus, cum soca et saca et thol et theme et infangenethef, et 
cum libertate curiae suae, et aliis libertatibus ad terras eorum 
pertinentibus, sicut carta donatorum, quas inde habent, tes¬ 
tantur. Volumus etiam quod praedicti canonici nostri de 
Thornton et res suae et homines sui sint quieti de shiris et 
hundredis, et placitis et querelis ; et geldis et danegeldis, et 
themanatale et conceladonibus, et scottis, et auxiliis, et 
assisis, donis, et scutagiis, et hidagiis, et summagiis, et mur- 
dro et tenigges et wapentakes, et auxiliis vicecomitum,' et 
ministrorum suorum, et bornewynge, et operatione et frac- 
tione castellorum vel murorum, vel pontium, vel vivariorum, 
vel sepium, de theolonio, et passagio, et pontagio, et pedagio, 
et stallagio, et de omni seculari servicio et exactione, tam per 
terram, quam per aquam, in omni loco potestatis nostrse. 
Ita quidem, quod nullus vicecomes vel minister noster vel 
alius aliquis praedictos canonicos nostros de Thornton, vel 
homines suos inde inquietet, vel disturbet, vel vexet, vel in 
placitum mittat super forisfacturam nostram. Testibus 
Waltero Rotomagensi archiepiscopo, G. Eboracensi electo, 
H. Saresbiriensi episcopo, apud Verzeliacum, tercia die Julii 
anno primo regni nostri, &c. 

NUM. III. 

De Advocatione ejusdem Abbatice. 

TPat. G Edw. III. m. 9. Vide Cart. 5 Edw. II. n. IT. Et Cart. 9 Edw. I. 
n. 25. Et Pat. 20 Ric. II. p. 2, m. 8.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod de 
gratia nostra speciali, et per finem quem dilectus nobis in 
Christo abbas de Thornton super Humbre fecit nobiscum, 

328 JJrtorj? of Brtmxm* 

de assensu praelatorum, comitum, et baronum regni nostri in 
parliamento nostro apud Westm. anno regni nostri sexto 
convocato, concessimus pro nobis et haeredibus nostris eideni 
abbati et conventui ejusdem loci, quod advocatio abbaciae 
suae praedictae, quae de fundatione Willielmi le Gros nuper 
comitis Albae Marliae et domini de Holdernesse extitit, cujus 
terrae et tenementa, una cum dominiis, serviciis, feodis mili- 
tum, advocationibus abbaciarum, prioratuum, hospitalium, 
ecclesiarum et capellarum ad manus domini E. quondam 
regis Angliae, avi nostri, tanquam escaeta sua devenerunt, et 
sic in manu nostra existunt, extra manum nostram vel haere- 
dum nostrorum de caetero non ponatur; set quod dicta ad¬ 
vocatio nobis et haeredibus nostris tanquam coronae nostras 
annexa remaneat imperpetuum; ita quod iidem abbas et 
conventus vel successores sui ratione cujuscumque aliena- 
tionis, seu doni de advocfitione vel dominio praedictis per nos 
vel haeredes nostros imposterum faciendi, alicui attornare seu 
intendere non teneantur in futuro. Insuper concessimus pro 
nobis et haeredibus nostris eisdem abbati et conventui, quod 
ipsi abbaciam praedictam et omnia terras et tenementa sua 
quae habent de dono et feoffamento, seu alias, de dominio 
praedicti comitis in Holdernesse, et alibi, in diversis partibus 
regni nostri, habeant et teneant sibi et successoribus suis de 
nobis et haeredibus nostris imperpetuum, eodem modo quo 
ipsi et praedecessores sui praedicti abbaciam, terras, et tene¬ 
menta praedicta de praefato comite tenuerunt, et ea de nobis 
modo tenent. In cujus, &c. T. rege apud Westm. xv. die